

Biurow Redakcji "Dziennika Polskiego", plac Marjacki liczb 6 i 7

DZIENNIK POLSKI

Przedpłace i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Postęp reakcyjny.

Lwów 20. sierpnia.

Kiedy się ma zebrać parlament niemiecki, to tem jeszcze w Berlinie na pewne nie wiadzą.

na życzenie rządu, pomimo iż dotychczas stanowczo jeszcze przeciw tego rodzaju zmianie się oświadczają.

Taafeego runie w krótkim czasie i centraliści powrócą do stery i... intratnych synekur na całej linii.

rzy tych mataforów centralizmu, pokrywając ich gorące sympatje dla Berlina, Hohenzollernów i Bismarka...

Jest niemniej rzeczą możliwą i prawdopodobną, że sędzia angielski uzna, iż Boulanger nie należy wydać za tytułu sprzeniewierzenia...

Jak przed zamknięciem ostatniej sesji parlamentarnej, tak też i dzisiaj, obiegają o ustawie najrozmaitsze i najsprzeczniejsze wiadomości.

Jako stronictwo rządowe, są — zdaje się — narodowo-liberalni spokojni na razie o swoją skórę i nie obawiają się, aby ostrze nowej ustawy...

Przeuwają w całej Austrii — pisze ona — jak i w całych Niemczech, że Austrija pod względem moralnym, narodowo-gospodarczym...

Z odpowiedzi nie została naturalnie długo dłużna. Pospieszyła z nią dnia następnego i oczywiście zrewanżowała się Vaterlandowi...

Podobnie jak wydanie nie może nastąpić w ręce państwa, które nie posiada sądownictwa karnego odpowiadającego nowoczesnym wymogom...

Zdemaskowanie prusofilów austriackich.

Lwów 20. sierpnia.

Niezwykłej polemiki dziennikarskiej byliśmy temi dniami świadkami. Pominawszy już, że bynajmniej nie była budująca i przywitała...

Owóż polemika ta weszła się pomiędzy N. fr. Presse, najbliższą reprezentantką centralistyczno-teutonickiej opozycji w parlamencie...

Czy Anglja wyda Boulanger'a?

W wydaniu wyroku potępiającego na Boulanger'a i jego towarzyszy, uchwalili większość senatora...

Kurs rysunkowy dla nauczycieli

uzupełniających szkół przemysłowych.

W szesnastym roku urzędowy był przy państwowym szkole przemysłowej w Krakowie, specjalny kurs rysunkowy dla nauczycieli...

Małżeństwo z przeszkodami.

(Historja rumuńska.)

Odprowadziłem go do domu. Tuż przed mieszkaniem mojem jakby omielał nagle; pochwycił mię w ramiona, ucałował w usta...

Nazajutrz o godzinie czwartej południu siedziałem jako prawowity już małżonek u boku mejej Lenki w coupe pociągu pospiesznego...

ka moja wychyliła głowę z okna i ujrzała na peronie cyganke, która miała w koszyczku różę na sprzedaż.

ma pędziło... Miejscami zdawało się mi, że ja-lieś mgły białe klebiały się w oddali, z nich zaś wyłaniała się po pewnym czasie biała postać...

wiono mi przed urzędnikiem policji, który, wysłuchawszy całej opowieści mojej, z wielkiem ubolewaniem wyrażał się o tem nieporozumieniu...





